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RAPPORTO DI PROVA N/340028

Luogo e data di emissione: Bellaria-Igea Marina, Italia /2017

Committente: CHIMIVER PANSERI S.p.A. - Via Bergamo, 1401 - 24030 PONTIDA (BG) - Italia

Data della richiesta della prova: 08/02/2017
Numero e data della commessa: 72221, 14

Data del ricevimento del campione: 1971242016

rina (RN) -

Provenienza del/ca dal Compmittente

pione: campionato e fornito

Identificazione del €ampione in accettazione n. 2016/252

Il campione sottoposto a prova e de OSTAR RF 15T”.

ondo le dichiarazioni del

Comp. FM . . . Foglio
Il presente rapporto di prova & composto da n. 3 fogli.
Revis. OF n.1di3

CLAUSOLE: il presente documento si riferisce solamente al campione o materiale sottoposto a prova e non puo essere riprodotto parzialmente, salvo approvazione scritta dell’Istituto Giordano.
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Descrizione del campione*.

Il campione sottoposto a prova e costituito da un ciclo verniciante trasparente applicato su pannelli in legno,

dimensioni 90 mm x 95 mm.

Il ciclo applicativo é stato il seguente:
OSTAR RE 15T “ in ragione di circa

— n.3 mani di vernice poliuretanica ignifuga bicomponent

per ogni mano di prodotto;

— carteggiatura con carta abrasiva grana 220 tra ogni mano.

Fotografiadi_un pannello con applicato il ciclo verniciante.

Riferimenti normativi.

La prova é stata eseguita secondo lg prescrizioni delle norme:

— UNI 10559:1996 del 01/07/1996 ‘Prodotti vernicianti. Determinazione della resistenza all’abrasione con

I'apparecchio "TABER";
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Modalita della prova.

Il campione € stato sottoposto alla determinazione del grado di brillgntezza e alla resisteNza all’abrasione

mediante mole “CS 10”.

Risultati della prova.

Determinazione del grado di brillantezza. /\

Gradi rado di brillantezza
[Gloss]
20 (/ 1,0£0,0
60 \ 4,1+0,1
85 13,405

Determinazione d esistenza all’abr

le ico Perdita di massa dopo 1000 giri

[g] [mg]

\CSl\{ 500 \ 19,7

Il Responsabile I’Amministratore Delegato
del Laboratorio di Chimica (Dott. Arch. Sara Lorenza Giordano)
r Filippini
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L’originale del presente documento & costituito da un documento informatico con apposta firma digitale ai sensi del DPR 513/97.




